MEMORANDO N° 046/2025/GP12/CMM

Ao Senhor
llker Moraes Ferreira

Presidente da Câmara Municipal de Marabá

CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

Avenida Hileia, s/n, Agrópolis do Incra, Bairro Amapá
68502-100 - Marabá/PA

Assunto: Justificativa de falta em sessão ordinária no dia 27 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

A vereadora que este subscreve, vem respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria
e dos nobres pares justificar sua ausência na sessão ordinária no dia 27 de agosto de 2025. A
referida ausência se dá em razão da participação na 52 CNPM: Conferência Nacional de
Políticas para as Mulheres.

A 52 CNPM é promovida pelo Conselho Nacional dos Direitos das Mulheres (CNDM) e
pelo Ministério das Mulheres, e temo como tema "Mais democracia, mais igualdade, mais

conquistas para todas".

Solicito que esta justificativa seja lida em plenário, para ciència dos senhores
vereadores e do público que acompanha os trabalhos desta Casa, reafirmando meu
compromisso com a transparênciae com a atuação responsável na defesa dos interesses da
nossa população.

Gabinete 12

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos
que se fizerem necessários.

94 98803-2533

Atenciosamente,

o Maiana sringari vereadora

ver.maiana.stringari@gmail.com

9 cámara Municipal de Marabá

Marabá, 26 de Agosto de 2025.

MAIANA CLARA

RODRIGUES

MAIANASTRINGARI
STRINGAR0:05110722102 Dados: 2025.08.26 10: lo:21 0300

VEREADORA - CMM-PDT

RECEBL EM. ó,Qo26

Assinado de forma diaital nor
MAIANA CLARA RODRIGUES

STRINGARI:05110722102

JO: 20
Gabihete da Presidência

al Marsbå Maiana
Stringari

{ "type": "Form", "isBackSide": false }